

**Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
z dnia 05 lutego 2018 roku
pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miasta Rafała Sobolewskiego,
które odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta Włocławek sala nr 20.**

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a) otwarcie obrad,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) protokół nr 16 z dnia 18.12.2017r.
 - d) zmiany do porządku obrad.
2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska.
3. Opinia do projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o we Włocławku na lata 2018-2022”.
4. Opinia do projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Miasto Włocławek.
5. Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska za 2017 rok.
6. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2018 rok.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad. 1

Sprawy organizacyjno-porządkowe.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski w zastępstwie Przewodniczącej Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska radnej Olgi Krut-Horonziak, udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg. listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. O godzinie 11:00 Przewodniczący Rady Miasta otworzył obrady, po powitaniu członków Komisji oraz gości poinformował, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 8 członków Komisji, co wobec składu wynoszącego 10 osób stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Przewodniczący poinformował, iż w Biurze Rady Miasta znajdował się do wglądu protokół Nr 16 z dnia 18.12.2017 roku, z którym członkowie mogli się zapoznać i wnieść swoje uwagi. Wobec braku uwag ze strony członków Komisji protokół został przyjęty.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt porządku obrad Komisji kierując zapytanie do członków Komisji czy wnoszą zmiany lub uwagi do jego treści.

Głos zabrał radny Jarosław Chmielewski, który zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt.2 Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, ponieważ zdaniem Pana radnego należy poczekać, aż Pani Przewodnicząca będzie obecna na obradach Komisji i wtedy dokonany zostanie ten wybór, w związku z tym prosi o przegłosowanie zdjęcia z porządku obrad pkt. 2.

Wobec braku innych uwag i propozycji zmian Przewodniczący poddał pod głosowanie zaproponowaną zmianę.

W wyniku przeprowadzonego głosowania w obecności 8 członków Komisji za wnioskiem opowiedziało się 5 członków Komisji przy 3 głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych.

Wobec powyższego Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony środowiska podjęła obrady według zmienionego porządku obrad.

Ad.3

Opinia do projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o we Włocławku na lata 2018-2022”.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Prezes MPWiK Pan Mariusz Marciniak informując, iż składany projekt „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o we Włocławku na lata 2018-2022” stanowi swoisty wyznacznik, co do inwestycji, które MPWiK zamierza planować w najbliższych latach 2018-2022 i jest kontynuacją planu na lata 2016-2021. Jego aktualizacja wynika z faktu pojawienia się oszczędności po odbytych postępowaniach przetargowych oraz koordynacji inwestycji MPWiK z Gminą Miasto Włocławek, przede wszystkim w zakresie inwestycji drogowych, a także przekazania aportem na majątek Spółki sieci kanalizacyjnej w rejonie ulic Kaliskiej, Kujawskiej, Bartnickiej/Letniej i Dziewińskiej, wymagającej pilnej modernizacji i przebudowy z uwagi na bardzo zły stan techniczny. W związku z powyższym Pan Prezes poprosił o przychylnie ustosunkowanie się do projektu uchwały.

Po zakończonej wypowiedzi Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję na temat przedmiotowego zagadnienia.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Stanisław Wawrzonkoski odniósł się do III etapu tego programu, stwierdzając, iż sposób prowadzenia inwestycji w tej firmie jest jednym z lepszych przykładów, jakie powinny być prowadzone. Pan radny dodał, że mimo zmiany rad, prezydentów, prezesów, programy realizowane w zakresie inwestycji, już od samego początku, od I etapu, kiedy nie było środków unijnych, a środki przedakcesyjne, są realizowane w kolejnych etapach. Ponadto podawane wskaźniki w zakresie objęcia całych aglomeracji, poziom techniczny obiektów np. stacje uzdatniania wody, a także prowadzenie prac w zakresie poprawy technicznej rurociągów kanalizacyjnych i wodociągowych świadczy o tym, że inwestycje są prowadzone w sposób

przemysłany, pozyskiwane są nowe środki unijne oraz angażowane są środki własne przedsiębiorstwa. Pan radny opowiedział się za pozytywnym zaopiniowaniem tego dokumentu.

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji ze strony radnych, Przewodniczący Rady Miasta Pan Rafał Sobolewski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o we Włocławku na lata 2018-2022”.

W wyniku przeprowadzonego głosowania w obecności 8 członków Komisji za wydaniem pozytywnej opinii opowiedziało się 6 członków Komisji przy 2 głosach wstrzymujących się i braku głosów przeciwnych.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4

Opinia do projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Miasto Włocławek.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Dyrektor Wydziału Środowiska Pani Monika Szudzikowska informując, iż Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 21 grudnia ogłosił ramy dotacyjne i pożyczkowe na cele związane z ochroną środowiska min.: program ograniczenia niskich emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych, wykorzystywanych na własne potrzeby mieszkaniowe. Warunkiem koniecznym do uzyskania dotacji z Funduszu jest równoczesne udzielenie przez gminę dotacji, w wysokości minimum 2 tys. zł., w związku z tym mieszkaniec ma możliwość otrzymania łącznie 4 tys. zł. do wymiany jednego źródła ogrzewania. Uchwała jest zgodna z ustawą o samorządzie gminnym, z ustawą o ochronie środowiska i finansami publicznymi. Celem realizacji uchwały jest umożliwienie mieszkańcom pozyskiwania środków finansowych na wymianę szkodliwych źródeł ogrzewania i zamontowania źródeł ekologicznych. W związku z powyższym Pani Dyrektor poprosiła o pozytywne zaopiniowanie tego projektu uchwały.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji ze strony radnych, Przewodniczący Rady Miasta Pan Rafał Sobolewski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Miasto Włocławek.

W wyniku przeprowadzonego głosowania w obecności 9 członków Komisji za wydaniem pozytywnej opinii opowiedziało się 9 członków Komisji przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5

Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska za 2017 rok.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że wraz z zawiadomieniem o obradach przesłano członkom Komisji Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska za 2017rok. Przewodniczący zapytał czy członkowie Komisji mają zastrzeżenia bądź uwagi do przedstawionego materiału.

Wobec braku uwag oraz głosów w dyskusji na ww. temat Przewodniczący Rady Miasta Rafał Sobolewski poddał pod głosowanie przyjęcie przedłożonego Sprawozdania z działalności Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska za 2017 rok.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 9 członków Komisji za przyjęciem ww Sprawozdania radni opowiedzieli jednomyślnie.

Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska za 2017 rok stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2018 rok.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że również wraz z zawiadomieniem o obradach przesłano członkom Komisji plan pracy Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska na 2018rok. Przewodniczący zapytał czy członkowie Komisji zamierzają wnieść zmiany lub inne uwagi do tego planu.

Wobec braku uwag oraz głosów w dyskusji na ww. temat Przewodniczący Rady Miasta Rafał Sobolewski poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska na 2018 rok.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 9 członków Komisji za przyjęciem ww planu pracy radni opowiedzieli jednomyślnie.

Plan pracy Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska na 2018 rok stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rafał Sobolewski poinformował, że zamyka posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.


Obradom przewodniczył

Przewodniczący Rady Miasta
Rafał Sobolewski

BRM. 0014.2.1.2018

Prezydent Miasta Włocławka

OPINIA Nr 1/2018
Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska
Rady Miasta Włocławek
z dnia 05 lutego 2018 roku

Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska Rady Miasta Włocławek, podczas obrad w dniu 05 lutego 2018 roku wypracowała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o we Włocławku na lata 2018-2022.

W wyniku przeprowadzonego głosowania za wydaniem pozytywnej opinii opowiedziało się 6 członków Komisji, przy braku głosów przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się. W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji.

Z poważaniem
Przewodniczący Rady Miasta

Rafał Sobolewski

BRM. 0014.2.2.2018

Prezydent Miasta Włocławka

OPINIA Nr 2/2018
Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska
Rady Miasta Włocławek
z dnia 05 lutego 2018 roku

Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska Rady Miasta Włocławek, podczas obrad w dniu 05 lutego 2018 roku wypracowała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Miasto Włocławek.

W wyniku przeprowadzonego głosowania za wydaniem pozytywnej opinii opowiedziało się 9 członków Komisji, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się. W głosowaniu wzięło udział 9 członków Komisji.

Z poważaniem
Przewodniczący Rady Miasta

Rafał Sobolewski

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
ZA 2017 ROK**

Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska powołana została Uchwałą Nr II/6/2014 Rady Miasta Włocławek z dnia 8 grudnia 2014 roku w sprawie powołania stałych komisji i ustalenia przedmiotu ich działania.

Natomiast skład osobowy Komisji Rewizyjnej określony został w Uchwale Nr II/7/2014 Rady Miasta Włocławek z dnia 08 grudnia 2014 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta.

Uchwałą Nr XXVIII/6/2017 Rady Miasta Włocławek z dnia 16 stycznia 2017r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, Przewodniczącym wybrany został radny Stanisław Wawrzonkoski.

Uchwałą Nr XXXVI/179/2017 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie wyboru Przewodniczącej Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, Przewodniczącą została radna Olga Krut-Horonziaak.

W okresie sprawozdawczym Komisja działała w oparciu o plan pracy, przyjęty podczas posiedzenia w dniu 23 lutego 2017 roku.

W roku 2017 Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska odbyła 16 posiedzeń w siedzibie Urzędu Miasta Włocławek, podczas których obradowała w następującym składzie:

- radna Olga Krut Horonziaak	przewodnicząca Komisji,
- radny Dariusz Jaworski	członek Komisji,
- radny Krzysztof Kukucki	członek Komisji,
- radny Jarosław Chmielewski	członek Komisji,
- radny Piotr Czarnecki	członek Komisji,
- radny Stanisław Krzemieniewski	członek Komisji,
- radny Henryk Mielczarczyk	członek Komisji,
- radny Andrzej Pałucki	członek Komisji,
- radna Ewa Szczepańska	członek Komisji,
- radny Stanisław Wawrzonkoski	członek Komisji

Przedmiotem obrad Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska w roku sprawozdawczym były następujące projekty uchwał:

- Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie połączenia jednostek budżetowych pod nazwą: Miejski Zarząd Dróg we Włocławku i Miejski Zespół Usług Komunalnych we Włocławku oraz nadania nazwy i statutu jednostce budżetowej Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg we Włocławku.
- Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania i wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania.
- Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich oraz ustalenia wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej.
- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli utworzenia spółki prawa handlowego realizującej zadania własne gminy w zakresie gminnego budownictwa mieszkaniowego.

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie aportem do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pn. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji we Włocławku mienia w postaci środków trwałych oraz podwyższenie kapitału zakładowego.
- Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie kształtowania pozytywnych wzorców na rynku pracy oraz stosowania klauzul społecznych w zamówieniach publicznych.
- Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie realizacji zadania pn. "Rewitalizacja kwartału od ul. 3-Maja do ul. Tumskiej".
- Projekt uchwały w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat przy sprzedaży nieruchomości na cele mieszkaniowe oraz bonifikat od opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości na cele mieszkaniowe i określenia wysokości stawek procentowych tych bonifikat.
- Projekt uchwały w sprawie petycji Zarządu Wspólnot Mieszkaniowych przy ul. Dziewińskiej 9.9A, 9B, 11,11B, 11C, 13B, 13A.
- Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Heleny Siwińskiej na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.
- Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Heleny Siwińskiej na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.
- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Schroniska dla Zwierząt we Włocławku oraz zmiany uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pn.: „Schronisko dla Zwierząt” we Włocławku.
- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu z realizacji Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Włocławek za 2016 rok”.
- Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody.
- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych będących własnością lub zarządzanych przez Gminę Miasto Włocławek, udostępnianych dla Operatorów i Przewoźników oraz w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z tych obiektów.
- Projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w mieście Włocławek na rok 2017.
- Projekt uchwały w sprawie jednoosobowej spółki Gminy Miasto Włocławek pod nazwą „Miejskie Budownictwo Mieszkaniowe Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”.
- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania „Programu ochrony środowiska dla miasta Włocławek na lata 2014 – 2017 z perspektywą na lata 2018 – 2021”, za lata 2014 – 2016.
- Projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej.
- Projekt uchwały w sprawie zaliczania niektórych ulic/dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu.
- Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Włocławek.
- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez

właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miasto Włocławek oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

- Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
- Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi Pani Heleny Siwińskiej na działalność Prezydenta Miasta Włocławek i podtrzymania stanowiska wyrażonego w Uchwale Nr XXIX/19/2017 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 lutego 2017 r.
- Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi Pani Heleny Siwińskiej na działalność Prezydenta Miasta Włocławek i podtrzymania stanowiska wyrażonego w Uchwale Nr XXIX/20/2017 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 lutego 2017.
- Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców budynku przy ul. Kujawskiej 9 we Włocławku.
- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uprawnień pasażerów do ulg i zwolnień w opłatach za przewóz w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w granicach administracyjnych miasta Włocławek wykonywanym przez Operatora – Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o we Włocławku.
- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich oraz ustalenia wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej.
- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w wysokości 99% od ceny sprzedaży nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasto Włocławek.
- Projekt uchwały w sprawie zaliczenia niektórych odcinków dróg do kategorii dróg powiatowych oraz ustalenia ich przebiegu.
- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Włocławek na lata 2017-2021.
- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich oraz ustalenia wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej.
- Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości obowiązujących w 2018 roku opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg Miasta Włocławek na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdów.
- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia i przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miasto Włocławek”.
- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Włocławek.
- Projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie aportem do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pn. Miejskie Budownictwo Mieszkaniowe we

Włocławku mienia w postaci nieruchomości gruntowych oraz podwyższenie kapitału zakładowego.

- Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia w Mieście Włocławek obowiązku ukończenia szkolenia zakończonego egzaminem przed komisją egzaminacyjną potwierdzającym znajomość topografii miejscowości oraz przepisów prawa miejscowego, przez przedsiębiorcę osobiście wykonującego przewozy drogowe osób taksówką lub kierowcę przez niego zatrudnionego.
- Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2018 rok.
- Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028.
- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Włocławek na lata 2017-2032”.
- Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Walczących o Niepodległość 1956-1989.
- Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców ul. Fredry 16,16 a, 14 i 12 we Włocławku.
- Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców osiedla „Krzywe Błota”.
- Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy i deklaracji podatkowych.
- Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usługi komunalne.

Ponadto w roku 2017 Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska zapoznała się z zagadnieniami dotyczącymi:

- Petycji Zarządu Wspólnot Mieszkaniowych przy ul. Dziewińskiej 9.9A, 9B, 11,11B, 11C, 13B, 13A złożonej w dniu 15 listopada 2016 roku do Rady Miasta Włocławek.
- Petycji Zarządu Wspólnot Mieszkaniowych przy ul. Dziewińskiej 9.9A, 9B, 11,11B, 11C, 13B, 13A złożoną w dniu 15 listopada 2016 roku do Rady Miasta Włocławek.
- Skargi Pani Heleny Siwińskiej z dnia 8 grudnia 2016 roku na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.
- Skargi Pani Heleny Siwińskiej z dnia 19 grudnia 2016 roku na działalność Prezydenta Miasta.
- Informacji o stanie powietrza atmosferycznego w mieście Włocławek z uwzględnieniem pomiarów wpływających na stężenie smogu za rok 2016 i I kwartał roku 2017.
- Informacji na temat działalności Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg od chwili powstania jednostki z wyszczególnieniem zadań, które przybyły jednostce celem ich realizacji oraz zadań, które jednostka przestała realizować.
- Informacji na temat utrzymania czystości i porządku ulic, chodników, ścieżek rowerowych na terenie miasta Włocławek wraz z oceną utrzymania sezonu zimowego w okresie 2016/2017.
- Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2016 rok.
- Skargi Pani Heleny Siwińskiej z dnia 10 kwietnia 2017r. na działalność Prezydenta Miasta Włocławek i wypracowanie stanowiska przez Komisję.

- Wezwania Pani Heleny Siwińskiej z dnia 20 kwietnia 2017r. do usunięcia naruszenia prawa i wypracowanie stanowiska przez Komisję.
- Informacji na temat aktualizacji mapy akustycznej dla miasta Włocławek.
- Stanowiska Komisji w związku z petycją mieszkańców w sprawie budowy miejsc postojowych wzdłuż budynku przy ul. Kujawskiej 9 we Włocławku.
- Informacji na temat działalności spółek za rok 2016: Saniko, MPEC, MPK, MPWiK, Baza, MZOZ.
- Informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta Włocławek i Kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2017 roku.
- Informacji na temat realizacji uchwały nr XXVI/147/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r. w sprawie szczególnego trybu umarzania należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym za lokale mieszkalne stanowiące własność lub pozostające w posiadaniu Gminy Miasto Włocławek zarządzane przez Administrację Zasobów Komunalnych.
- Pisma Pana Janusza Ozdoby podnoszącego kwestię wykupu nieruchomości przy ul. Zielnej 37/39 we Włocławku – działka nr 68/10, obr. 1122, przeznaczonej zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Włocławek Nr IX/51/2015 na drogę publiczną.
- Petycji Stowarzyszenia Walczących o Niepodległość 1956-89 i wypracowanie stanowiska pod obrady Rady Miasta Włocławek.
- Petycji Mieszkańców ulicy Fredry 16, 16a, 14 i 12 w sprawie przedłużenia ulicy Brzezinowej w Michelinie z uwzględnieniem włączenia ruchu pojazdów przez rondo Falbanka i wypracowanie stanowiska pod obrady Rady Miasta Włocławek.

W wyniku prac nad powyższą tematyką Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska Rady Miasta wypracowała **46** opinii do rozpatrzonych projektów uchwał, sprawozdań oraz informacji.

W okresie sprawozdawczym Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska wypracowała **3** wnioski, które skierowała zgodnie z właściwością do Prezydenta Miasta.

Frekwencja członków Komisji podczas obrad w roku sprawozdawczym nie budziła zastrzeżeń.

Przewodnicząca Komisji

Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska



radna Olga Krut - Horonziak

PLAN PRACY
KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK
NA 2018 ROK


Lp.	MIESIĄC	PROPONOWANE ZAGADNIENIA I PROJEKTY UCHWAŁ	WYDZIAŁ	UWAGI
1.	STYCZEŃ	<p>1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie aportem do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pn. Miejskie Budownictwo Mieszkaniowe we Włocławku mienia w postaci nieruchomości gruntowej i podwyższenia kapitału zakładowego.</p> <p>Opiniowanie skierowanych pod obrady Komisji – bieżących projektów uchwał związanych z przedmiotem działania Komisji oraz rozpatrywanie innych spraw przekazanych Komisji przez Radę Miasta.</p>	<p>Biuro Nadzoru Właścicielskiego i Przekształceń</p>	
2.	LUTY	<p>1. Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska za 2017 rok.</p> <p>2. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2018 rok.</p> <p>Opiniowanie skierowanych pod obrady Komisji – bieżących projektów uchwał związanych z przedmiotem działania Komisji oraz rozpatrywanie innych spraw przekazanych Komisji przez Radę Miasta.</p>		
3.	MARZEC	<p>1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028.</p> <p>2. Projekt uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami”</p> <p>Opiniowanie skierowanych pod obrady Komisji – bieżących projektów uchwał związanych z przedmiotem działania Komisji oraz rozpatrywanie innych spraw przekazanych Komisji przez Radę Miasta.</p>	<p>Wydział Rozwoju Miasta</p> <p>Wydział Gospodarki Miejskiej</p>	
4.	KWIECIEŃ	<p>Opiniowanie skierowanych pod obrady Komisji – bieżących projektów uchwał związanych z przedmiotem działania Komisji oraz rozpatrywanie innych spraw przekazanych Komisji przez Radę Miasta.</p>		
5.	MAJ	<p>Opiniowanie skierowanych pod obrady Komisji – bieżących projektów uchwał związanych z przedmiotem działania Komisji oraz rozpatrywanie innych spraw przekazanych Komisji przez Radę Miasta.</p>		

6.	CZERWIEC	<ol style="list-style-type: none"> 1. Aktualizacja „programu ochrony środowiska przed hałasem dla Gminy Miasto Włocławek”. 2. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Włocławek za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2017 rok. <p>Opiniowanie skierowanych pod obrady Komisji – bieżących projektów uchwał związanych z przedmiotem działania Komisji oraz rozpatrywanie innych spraw przekazanych Komisji przez Radę Miasta.</p>	Wydział Ochrona Środowiska Wydział Finansów	
7.	LIPIEC	<p>Przerwa wakacyjna</p> <p>Opiniowanie skierowanych pod obrady Komisji – bieżących projektów uchwał związanych z przedmiotem działania Komisji oraz rozpatrywanie innych spraw przekazanych Komisji przez Radę Miasta.</p>		
8.	SIERPIEŃ	<p>Opiniowanie skierowanych pod obrady Komisji – bieżących projektów uchwał związanych z przedmiotem działania Komisji oraz rozpatrywanie innych spraw przekazanych Komisji przez Radę Miasta.</p>		
9.	WRZESIEŃ	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Włocławek i Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2018 roku. <p>Opiniowanie skierowanych pod obrady Komisji – bieżących projektów uchwał związanych z przedmiotem działania Komisji oraz rozpatrywanie innych spraw przekazanych Komisji przez Radę Miasta.</p>	Wydział Finansów	
10.	PAŹDZIERNIK	<p>Opiniowanie skierowanych pod obrady Komisji – bieżących projektów uchwał związanych z przedmiotem działania Komisji oraz rozpatrywanie innych spraw przekazanych Komisji przez Radę Miasta.</p>		
11.	LISTOPAD	<ol style="list-style-type: none"> 1. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości obowiązujących w 2019 roku opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów usuniętych z dróg Miasta Włocławek na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku 	Wydział Gospodarki Miejskiej	

		<p>odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.</p> <p>2. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.</p> <p>3. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.</p> <p>4. Projekt budżetu miasta Włocławek na 2019 rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2028</p> <p>5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia” Taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Miasto Włocławek”.</p> <p>Opiniowanie skierowanych pod obrady Komisji – bieżących projektów uchwał związanych z przedmiotem działania Komisji oraz rozpatrywanie innych spraw przekazanych Komisji przez Radę Miasta.</p>	<p>Wydział Finansów</p> <p>Wydział Finansów</p> <p>Wydział Finansów</p>	
12.	GRUDZIEŃ	<p>Opiniowanie skierowanych pod obrady Komisji – bieżących projektów uchwał związanych z przedmiotem działania Komisji oraz rozpatrywanie innych spraw przekazanych Komisji przez Radę Miasta.</p>		

Przedmiotem zainteresowania Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska będą również inne zagadnienia, wynikające z bieżących potrzeb i pracy Rady Miasta na podstawie jej zlecenia.

Przewodnicząca Komisji
Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska



Olga Krut - Horonziak